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INFORMACJE DLA AUTORÓW 
Maszynopis: 

Wydawnictwo przyjmuje wydruk komputerowy wraz z dyskietką lub płytą CD. Tekst zapisany na nośniku musi być 
identyczny z wydrukiem komputerowym. Maszynopis powinien spełniać następujące wymagania:  

o program Word,  
o format A4, marginesy: lewy – 2 cm, prawy – 3,5 cm, górny i dolny – po ok. 2,5 cm,  
o czcionka Times New Roman, wielkość 12 pkt., odstępy między wierszami 1,5,  
o należy unikać wyróżnień w tekście, strony maszynopisu należy ponumerować; 
o objętość pracy: max. 8 stron, 
o streszczenie i tytuł w języku angielskim. 

Literatura: 
Wykaz literatury należy umieszczać na końcu całej pracy lub na końcu każdego rozdziału. Ważne jest, aby w wykazie tym 
zachować konsekwentny, jednolity zapis pozycji literaturowych. Pozycje literatury powinny być uporządkowane 
alfabetycznie. W opisie każdej pozycji literatury należy podać: nazwisko i inicjał imienia autora, tytuł pracy (kursywą), nazwę 
wydawcy, miejsce i rok wydania.  
Przykład: 
Nowosielski S., Centra kosztów i centra zysków w przedsiębiorstwie, AE, Wrocław 2001. 
Prace zbiorowe (tzn. co najmniej trzech autorów lub pod redakcją naukową) można opisać jak w poniższych przykładach.  
Przykład: 
Badania marketingowe. Podstawowe metody i obszary zastosowań, red. K. Mazurek-Łopacińska, AE, Wrocław 2002 
lub 
Mazurek-Łopacińska K. (red.), Badania marketingowe. Podstawowe metody i obszary zastosowań, AE, Wrocław 
2002. 
Przykład powołania na rozdział w pracy zbiorowej: 
Waniowski P., Badanie cen, [w:] Badania marketingowe. Podstawowe metody i obszary zastosowań, red. K. 
Mazurek-Łopacińska, AE, Wrocław 2002. 
W razie powoływania się na artykuły w czasopismach lub seriach naukowych należy podać: nazwisko i inicjał imienia autora,  
tytuł artykułu (kursywą), tytuł czasopisma (w cudzysłowie) lub serii naukowej, rok wydania, numer zeszytu (lub tomu).  
Przykład: 
Kowal A., Perspektywy integracji europejskiej, „Teraźniejszość i Przyszłość” 2003, nr 4. 
Tulibacki W., Wartości wartości, Prace Naukowe Akademii Ekonomicznej nr 722, AE, Wrocław 2002. 
Tytuły dzieł obcojęzycznych, nazwy wydawcy i miejsca wydania podaje się w języku oryginału, a elementy opisu zapisane 
alfabetami niełacińskimi należy podawać według zasad transliteracji (w razie wątpliwości proszę na marginesie podać tytuł 
oryginalny). Po każdym z artykułów zamieszczanych w danym zeszycie Prac Naukowych powinien być stosowany 
konsekwentnie jednolity zapis literatury.  

Przypisy: 
Przypisy należy umieszczać u dołu odpowiednich stron. Numeracja ciągła powinna być zachowana w obrębie artykułu. Jeśli 
w całej pracy jest niewiele przypisów, można stosować numerację w obrębie całej pracy. Przypisy mogą być rzeczowe lub 
bibliograficzne. Jeżeli w pracy znajduje się spis literatury, to należy zrezygnować z przypisów bibliograficznych. Odpowiednie 
informacje bibliograficzne zamieszcza się w tekście jako np.: [5, s. 17] lub [Kwiatkowski 2000, s. 5]. Jeśli autor powołuje się 
na pracę już wcześniej opisywaną w przypisie, to jej tytuł należy zastąpić skrótem [wyd. cyt.] Jeśli w przypisach 
bibliograficznych występuje powołanie na co najmniej dwie prace danego autora, to w celu uniknięcia niejasności należy 
podać początkowe słowa tytułu. W przypisach obowiązuje kolejność: inicjał imienia, nazwiska. 

Cytaty: 
Przy wszystkich cytatach powinno być wskazane ich źródło. W tekście głównym można stosować następujące odniesienia do 
literatury: ujęty w nawiasy kwadratowe numer pozycji literatury wraz z cytowaną stroną – należy wtedy poszczególnym 
pozycjom w spisie literatury przypisać odpowiednią numerację, np. [5, s. 38], ujęte w nawias nazwisko autora pracy wraz 
z rokiem wydania, np. [Kowalski 2003], a jeśli cytowana jest praca zbiorowa, to w nawiasie zamieszcza się początkową część 
i podaje rok wydania, np. [Badania marketingowe... 2003]. Należy przyjąć ogólną zasadę, że w jednym zeszycie Prac 
Naukowych obowiązuje jeden sposób cytowania literatury – przypisy literaturowe bądź wykaz literatury na końcu artykułu. 

Tabele i rysunki: 
Tabele i rysunki powinny być zamieszczone w tekście jak najbliżej miejsca powołania się na nie. Przy każdej cytowanej tabeli 
oraz rysunku należy podać źródło lub informację „opracowanie na podstawie". Tabele i rysunki wraz z tytułem i źródłem 
powinny się mieścić w kolumnie tekstowej, tzn. w kolumnie o wymiarach (po sformatowaniu) 13 x 19 cm.  

UWAGI DODATKOWE  

NA KOŃCU TEKSTU REFERATU PROSZĘ PODAĆ NAZWISKO, IMIĘ ORAZ STOPIEŃ NAUKOWY, NAZWĘ 
REPREZENTOWANEJ INSTYTUCJI, E-MAIL DO KORESPONDENCJI 

NA DYSKIETCE NALEŻY PODAĆ: IMIĘ I NAZWISKO ORAZ TYTUŁ REFERATU 

 


